
UCHWAŁA NR XLIX/701/18
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 15 października 2018 r.

w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVI/644/18 z dnia 28 czerwca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej dla Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli 

oraz ochrony przeciwpożarowej.

Na podstawie art. 8a  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2018 r., poz.913 z późn. zm.),  art. 216 ust. 2, pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z późn. zm.) uchwala się
co następuje:

§ 1. W uchwale Nr XLVI/644/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia
28 czerwca 2018r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej zmienionej 
uchwałami nr XLVII/665/18 z dnia 23 lipca 2018 r. i uchwałą nr XLVIII/682/18 z dnia 17 września 2018 r. § 1  
otrzymuje brzmienie: z budżetu województwa udziela się pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 
Gmin na realizację zadań w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 
przeciwpożarowej w kwocie 660 000,00 zł (sześćset sześćdziesiąt tysięcy zł.), zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały. Udzielona pomoc wpłynie na poprawę wyposażenia jednostek OSP oraz zwiększy 
mobilność i poprawi ich gotowość ratowniczo – gaśniczą.

§ 2. W uchwale Nr XLVI/644/18 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 28 czerwca 2018 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gmin na realizację zadań
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej zmienionej 
uchwałą nr   XLVII/665/18 z dnia 23 lipca 2018 r. i uchwałą nr XLVIII/682/18 z dnia 17 września 2018 r. 
załącznik otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: E23891CB-74BB-44E2-B825-E1BACCFB3FB0. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIX/701/18

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 15 października 2018 r.

Jednostki samorządu 
terytorialnego Przeznaczenie dotacji Kwota dotacji

Gmina Osiek 

Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo  – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bukowej.

45 000,00 zł.

Gmina Włoszczowa

Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łachowie.

20 000,00 zł

Gmina Pierzchnica
Dofinansowanie zakupu używanego 
samochodu pożarniczego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Skrzelczycach

25 000,00 zł

    Gmina Nowy Korczyn 

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo - gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Błotnowoli.

20 000,00 zł

Gmina Oleśnica 

Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Pieczonogach.

30 000,00 zł

Gmina Pierzchnica 

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Gumienicach.

60 000,00 zł

      Gmina Nowa Słupia 

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mirocicach. 

45 000,00 zł

Gmina Imielno

Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo -  gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sobowicach.

35 000,00 zł

Gmina Skarżysko Kościelne 

Dofinansowanie karosacji ciężkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Grzybowej Górze.

45 000,00 zł

Gmina Jędrzejów

Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Sudole.

35 000,00 zł

Gmina Wiślica Dofinansowanie zakupu sprzętu 
przeciwpożarowego dla Ochotniczej 15 000,00 zł

Id: E23891CB-74BB-44E2-B825-E1BACCFB3FB0. Uchwalony Strona 1



Straży Pożarnej w Jurkowie.

Gmina Nagłowice
Dofinansowanie zakupu sprzętu 
przeciwpożarowego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Nowej Wsi.

5 000,00 zł

Gmina Chęciny

Dofinansowanie zakupu  średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Bolminie.

30 000,00 zł.

Gmina Pińczów

Dofinansowanie zakupu lekkiego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Młodzawach Dużych

25 000,00 zł

Gmina Łoniów
Dofinansowanie zakupu sprzętu 
przeciwpożarowego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Otoce.

15 000,00 zł

Gmina Koprzywnica 

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo – gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Krzcinie

50 000,00 zł

Gmina Radków
Dofinansowanie zakupu sprzętu 
przeciwpożarowego dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kossowie.

10 000,00 zł

Gmina Wiślica
Dofinansowanie  remontu budynku 
remizy strażackiej dla Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Wiślicy

10 000,00 zł

Gmina Morawica 

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo -  gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Woli Morawickiej.  

100 000,00 zł

Gmina Skalbmierz

Dofinansowanie zakupu średniego 
samochodu ratowniczo -  gaśniczego 
dla Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Drożejowicach.

40 000,00 zł

SUMA 660 000,00 zł

Id: E23891CB-74BB-44E2-B825-E1BACCFB3FB0. Uchwalony Strona 2



UZASADNIENIE

Środki finansowe samorządów gminnych nie pozwalają w pełni na realizację zadań
w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony przeciwpożarowej bez
pomocy finansowej z zewnątrz. Niedostatki i braki w wyposażeniu oraz coraz większa ilość akcji
ratowniczo-gaśniczych (także na drogach) wielu jednostek OSP z terenu naszego województwa
wymaga pomocy finansowej i rzeczowej ze strony samorządu.

1.
Pismem z dnia 07.05.2018 roku Burmistrz Miasta i Gminy Osiek zwrócił się z prośbą
o dofinansowanie zakupu lekkiego samochodu ratowniczo - gaśniczego. Prośbę swą motywował
tym, że obecnie Ochotnicza Straż Pożarna w Bukowej posiada samochód marki Żuk, który jest
niewystarczająco wyposażony. Teren obsługiwany przez OSP Bukowa to
w większości kompleksy leśne i kiedy dochodzi do pożarów samochód ten nie spełnia należycie
swojej funkcji, dlatego lepszy technicznie i bardziej wyposażony samochód przyczyniłby się do
skuteczniejszych działań gaśniczo - pożarniczych Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowej. OSP
nie jest w stanie w całości sfinansować zakupu, dlatego dotacja z Samorządu Województwa
Świętokrzyskiego pozwoliłaby na realizację powyższego zadania.
Nadmieniam, że Ochotniczej Straży Pożarnej w Bukowej została przydzielona dotacja
w wysokości 35 000,00 zł, ale to nie wystarczyło na dofinansowanie całości zakupu samochodu.
Zarząd Województwa przydzieli na ten cel dodatkowe 10 000,00 zł z budżetu samorządu.
2.
- Burmistrz Miasta i Gminy Wiślica zwrócił się z prośbą o dofinansowanie remontu budynku
remizy strażackiej dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiślicy
Prośbę swą motywował tym, że Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiślicy funkcjonuje od
100 lat. W tym czasie strażacy wielokrotnie brali udział w akcjach pożarniczych,
przeciwpowodziowych i sytuacjach, gdy zagrożone było życie mieszkańców.
W 2018 roku OSP Wiślica organizuje uroczystość obchodów stulecia jej powstania, więc druhowie
chcą odnowić i zmodernizować budynek remizy strażackiej, który nie był odnawiany od dawna,
ponieważ potrzeby finansowe przerastały budżet Ochotniczej Straży Pożarnej w Wiślicy. Zarząd
Województwa przydzieli na ten cel 10 000,00 zł z budżetu samorządu.
- Burmistrz Miasta i Gminy Morawica zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu średniego
samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Morawickiej.
Prośbę swą motywował tym, że Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Woli Morawickiej
została włączona do Krajowego Systemu Ratowniczo – Gaśniczego w 2001 roku, posiada
kompanię honorową, która bierze udział w uroczystościach samorządowych, w obchodach
miejskich i wojewódzkich. W skład jednostki wchodzą: Drużyna Seniorów, Kobieca Drużyna
Pożarnicza i Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza, które brały również udział w Krajowych
Zawodach Sportowo – Pożarniczych. Jednostka OSP Wola Morawicka wyjeżdża do działań
ratowniczo – gaśniczych na terenie Miasta i Gminy Morawica oraz sąsiednich gmin. Często też
dysponowana jest do zabezpieczenia rejonu działania JRG- 4 w Chmielniku.
Zakup średniego samochodu ratowniczo – gaśniczego zapewni i zwiększy poziom bezpieczeństwa i
skuteczność działań w Gminie Morawica, a także na terenie powiatu i województwa. Zarząd
Województwa przydzieli na ten cel 100 000,00 zł z budżetu samorządu.
- Burmistrz Miasta i Gminy Skalbmierz zwrócił się z prośbą o dofinansowanie zakupu średniego
samochodu ratowniczo - gaśniczego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Drożejowicach.
Prośbę swoją motywował troską o mieszkańców wsi Drożejowice jak i innych mieszkańców terenu
Gminy Skalbmierz.
Jednostka OSP Drożejowice liczy 45 druhów, działa nieprzerwanie od 70 lat, niosąc pomoc

Id: E23891CB-74BB-44E2-B825-E1BACCFB3FB0. Uchwalony Strona 1



mieszkańcom gminy i powiatu, a od 15 zajmuje czołowe miejsca w Zawodach Sportowo –
Pożarniczych.
Obecnie OSP dysponuje lekkim ratowniczym z 1975 roku, który nie posiada zbiornika wodnego.
Strażacy z OSP Drożejowice wielokrotnie brali udział w akcjach ratowniczych, powodziowych czy
pożarniczych, niejednokrotnie narażając się na niebezpieczeństwo. Przestarzały samochód
uniemożliwia sprawne dostanie się do miejsca zdarzenia i udzielania pomocy. Nowy samochód
pozwoliłby na pełne wykorzystanie zasobu profesjonalnie wyszkolonych strażaków jednostki OSP
Drożejowice. Zarząd Województwa przydzieli na ten cel 40 000,00 zł z budżetu samorządu.

Id: E23891CB-74BB-44E2-B825-E1BACCFB3FB0. Uchwalony Strona 2




